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ÖZET 
 
Bu çalıĢmada, geliĢen teknoloji karĢısında Eshot Genel Müdürlüğü‟ nün tüm bilgi ve iletiĢim 
teknolojilerini; kaliteli hizmet sunmak, harcama yetkilileri ve yönetim kadrosuna hızlı, güvenilir ve 
eksiksiz bilgi sağlamak amacıyla bünyesinde 2011 yılından itibaren kullanılmaya baĢlanan Kurumsal 
Kaynak Planlama (ERP) Sisteminden bazı örnekler ve iĢletme için önemini anlatmak planlanmıĢtır. 
ERP‟ nin tanımı, temel bileĢenleri, genel olarak iĢletmeye olan faydaları, sistemi baĢarıya ulaĢtıracak 
noktalar ve güvenilir bilgiye en az maliyetle eĢ zamanlı olarak ulaĢmanın iĢletmeye faydaları ele 
alınmıĢtır. ĠĢletmelerde ERP‟ ye olan gereksinimin önemi ve kamu kurumunda sistemin uygulanması 
üzerine bilgilere yer verilmiĢtir. 
 
 
 
 
ABSTRACT 
 
In this study, it is aimed to emphasise how Eshot Genel Mudurlugu begin to use Enterprise Resource 
Planning (ERP) in 2010, for serving with high quality, providing fast,secured and exact information for 
the management department. Definition of ERP, basic components, its general benefits for an 
enterprise, points which make the enterprises successful, and benefits of getting secured and low-cost 
information at the same time for enterprises are discussed. Also,it is mentioned about necessity of 
ERP and some application examples in a public enterprise. 
 
Key words: Enterprise Resource Planning, ERP, Eshot Genel Mudurlugu, ERP in a public 
establishment 
 
 
 
 
1. GİRİŞ 
 
Özellikle 20. yüzyılın sonlarından itibaren artan rekabet ortamında iĢletmelerin bilgi ve iletiĢim 
teknolojilerine olan ihtiyaçlarının yanı sıra; hızlı karar verme, süreçleri değerlendirme ve kaynaklarını 
verimli kullanma ihtiyaçlarına karĢılık olarak ileri bilgi teknolojilerine ilgi artmıĢtır. Bu ilgi baĢlarda 
envanter tutma amacını taĢısa da zamanla malzeme gereksinimini hesaplayan malzeme ihtiyaç 
planlaması (material requirements planning - MRP) olarak Ģekil değiĢtirmiĢtir. Malzeme ihtiyaç 
planlamasının yanında mevcut kapasite ve üretim planlarını içermesiyle MRP I olarak anılmaya 
baĢlanmıĢtır. Finans, satınalma, üretim planlama, kontrol faaliyetleri gibi fonksiyonların eklenmesiyle 
MRP II hayata geçirilmiĢtir. GeliĢtirilen tüm bu sistemler ilerleyen teknoloji ve değiĢen istekler 
doğrultusunda sürekli yenilenme, daha fazla bilgi giriĢi / çıkıĢı, diğer birimlerin süreçlerine entegrasyon 
gibi ihtiyaçlara da karĢılık verebilmesi amacıyla iĢletme genelinde tam entegrasyonu hedef almıĢtır. Bu 
hedef Kurumsal Kaynak Planlaması sisteminin geliĢmesine ıĢık tutmuĢtur. 
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2. KURUMSAL KAYNAK PLANLAMANIN TANIMI 
 
Kurumsal Kaynak Planlama Sistemi yazılımı; iĢletmenin stratejik planları doğrultusunda müĢteri 
ihtiyaçlarını en uygun Ģekilde karĢılamak için tedarik, üretim ve dağıtım kaynaklarının verimli ve etkin 
Ģekilde planlanması, koordine ve kontrol edilebilirliği barındıran bir sistemdir. Ayrıca bu sistem 
iĢletmenin farklı coğrafi bölgelerde faaliyet gösteren iĢletmelerindeki tedarik, üretim ve dağıtım 
kaynaklarını eĢ güdümlü olarak planlamaya da olanak sağlamaktadır. 
 
 
 
 
3. KURUMSAL KAYNAK PLANLAMANIN TEMEL BİLEŞENLERİ 
 
ĠĢletmelerde müĢterilere verilen hizmette verimliliği arttırmak ve rekabet ortamında diğer iĢletmelere 
göre baĢarıyı yakalamak için süreçlerin takip edilebilirliğinin Ģeffaf olması kadar, sistemden alınacak 
verilerin de iĢletmenin durumunu eksiksiz olarak yansıtması gerekmektedir. Özel iĢletmelerde müĢteri 
odaklı yapılan süreçler, kamu kurumlarında hizmet süreçleri olarak değiĢime uğrar. Sistemin 
iĢleyebilmesi için aĢağıdaki maddelerin eksiksiz olarak yer alması gerekmektedir.  
 

 ĠĢletmede tüm birimler arası tam entegrasyon, 

 Veri giriĢlerinin tam ve zamanında yapılması, 

 Sistemden alınması istenen karar destek kriterlerinin belirlenmesi, 
 
Yukarıdaki bileĢenler hem yazılımsal hem de iĢ gücü olarak tamamlandığında mutlak ki, kaynakların 
planlanması için kazanılan zaman ve maliyetler iĢletmenin faydasına olacaktır. 
 
 
 
 
3. KURUMSAL KAYNAK PLANLAMANIN İŞLETMEYE FAYDALARI 
 
Kurumsal Kaynak Planlama sistemini uygulayan kamu kurumlarında  
 

 üretim performansında artıĢ,  

 kaynakların verimli kullanımı,  

 stratejilere uygun iĢletme yönetimi,  

 kesintisiz bilgi paylaĢımı 
konularında olumlu yönde değiĢimler beklenmektedir. 

 
Eshot Genel Müdürlüğü bünyesinde kullanılan kurumsal kaynak planlama sisteminden bazı örnek 
ekranlar ve iĢleyiĢteki süreçlerin takip edilebilirliği açısında bir takım örneklerle sistemi tanıtmak 
gerekirse, Araç Bakım Onarım Daire BaĢkanlığınca 2010 yılı baĢlarında alımı yapılan Kurumsal 
Kaynak Planlama (ERP) yazılımı ile kurumda belirli konularda yaĢanan sıkıntıları gidermek 
amaçlanmıĢtır.  Öncelikle ESHOT‟ taki mevcut sistemde var olan malzemeler ana ambarda 
tutulmakta, postalara toplu Ģekilde verilen malzemeler henüz kullanılmasa bile tüketilmiĢ gibi 
görünmektedir. Postada stok var olsa da mevcut program üzerinde sadece ambardaki stok miktarı 
takip edilebildiğinden stok miktarı sıfır kabul edilmektedir. Bu durumda postalardaki stoklar hakkında 
eksik bilgiler nedeniyle aslında ESHOT stoklarında var olan bir malzeme için fazladan bir alıma ihtiyaç 
duyulabilmekte idi. Çevre ambarlar ya da diğer postaların beklediği bir malzeme baĢka bir postada var 
ise, kiĢiler kendi imkanlarıyla araĢtırırlarsa mevcut stoğu görebilmektedir. Ayrıca yeni bir malzeme 
açılırken tanımdan kontrol yapıldığı için stok kodlarında tekrarlar mevcuttur. Bu tür problemlerin 
özünde departmanlar arası bilgi akıĢındaki aksamalar, yetersizlikler yer almaktadır. Birimlerde farklı 
farklı programlar kullanılarak iĢler takip edilmekte, veri giriĢi tekrarları, birbirinden bağımsız veriler 
sorunların baĢında gelmektedir. 
 
ERP yazılımı ile ambar ile bakım postaları, bakım faaliyetleri ve satın alma faaliyetleri arasında tam bir 
entegrasyon sağlanması amaçlanmaktadır. Ana ambardan postalara yapılan malzeme çıkıĢları takip 
edilebilecektir. ESHOT genelinde yetki verilen tüm kullanıcılar ana ambarda, çevre ambarlarda ve 
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postalarda hangi malzemeden ne kadar var olduğunu görebileceklerdir. Bu amaçla ERP programında 
her bir posta ayrı birer stok lokasyonu olarak tanımlanmıĢtır. ġu an gelinen noktada ambarda kayıtlı 
bulunan malzemelerin %90‟ı tanımlanmıĢtır. Malzeme Ġkmal Daire BaĢkanlığı‟nın mevcut süreci ERP 
yazılımı üzerinde devam ettirebilmesi için gerekli raporlar sistemden alınabilecek Ģekilde 
hazırlanmıĢtır. Ekranlar üzerinde kullanıcılar ile görüĢülerek eklemeler yapılmıĢtır. ERP üzerinde 
birimlerin talep yapabilmesi için artık istedikleri malzemeyi sistemde gerekli özellikleriyle tanımlamaları 
gerekmektedir. Stok kodu tekrarlarını önlemek için 2 haneli malzeme grubu (örn; 03-Yedek Parçalar), 
3 haneli malzeme sınıfı (örn; 001-Motor Silindir Blokları) ve karakteristik özelliklerine göre tekrar 
kontrolünün yapıldığı 5 haneli sayaç kısmından oluĢan kodlama mantığı oluĢturulmuĢtur. Malzeme 
grupları ve sınıfları bazında standartlaĢtırılan bu karakteristik özellikleri sayesinde stok takibi malzeme 
tanımından çok listeden seçilerek yapılan tanımlamalar doğrultusunda olacaktır. Böylece takibin farklı 
yazı karakterlerinden bağımsızlığı sağlanacaktır. Birimler malzeme tanımlamasını yetkili kiĢiye 
yaptırdıktan sonra satın alma taleplerini sistem üzerinden yapacaklardır. Aynı ekran üzerinde 
istedikleri malzemeden stokta olup olmadığını da görebilmektedirler.   
 
Malzeme Kartı Ekranı 
 

 
 
Ambardaki ve Postalardaki Stok Miktarları Ekranı (Örnek) 
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Satın alma Daire BaĢkanlığınca yapılan iĢler de doğrudan temin ya da ihale usulü ile olmasına göre 
sistemden takip edilebilecektir. ESHOT‟taki mevcut sistemde birimler talep yaptıktan sonra alımın 
hangi aĢamada olduğunu satın alma birimine sorarak öğrenmektedir. ERP yazılımında talep 
aĢamasından mal kabulüne kadar olan tüm aĢamalar tanımlanmıĢtır. Ġlgili kiĢiler kendilerine ait olan 
aĢamayı onayladıklarında istek yapan birim sorumlusu ekran üzerinden satın almanın aĢamasını 
görebilecektir. Bu süreçler için de gerekli olan raporlar sistemden alınabilecek Ģekilde tasarlanmıĢtır. 

 
 

Alım Süreçleri ile İlgili Uygulamalar 
 
Satınalma Talebi 
 

 
 
Tüm birimler tarafından yapılan satınalma talepleri, Malzeme Ġkmal Daire BaĢkanlığı‟ndaki kullanıcılar 
tarafından gruplanarak alım dosyası haline getirilmektedir. Son alım fiyatı bazında üfe maliyetinin 
hesaplanması sistem tarafından yapılmaktadır. 
 
Alım Dosyası 
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Alım Aşamaları 
 

 
 
AĢağıdaki ekran sayesinde talep numarası bazında alımın ne aĢamada olduğu sorgulanabilmektedir. 
 
Alım Dosyası-Talep Takip Listesi 
 

 
 
Bakım faaliyetlerinin sistemden takip edilebilmesi için mevcut otobüsler özellikleri bazında 
tanımlanmıĢtır. Örneğin; 100 adet aynı otobüsten sistemde tanımlamak istenirse, 1 adeti oluĢturulacak 
diğer 99 adetinin ürün ağacı, yedek parçaları, periyodik bakım bilgileri kopyalanarak 
oluĢturulabilecektir. Otobüslerin altında hangi sistemlerin yer aldığı, bu sistemlerin yedek parçaları 
ağaç yapısı Ģeklinde görülebilmektedir. Böylece bakıma gelen bir otobüs altında hangi seri numaralı 
parçaların bulunduğu, bir parçanın hangi otobüsten çıkarılıp hangi otobüse takıldığının takibi 
yapılabilecektir. ĠĢ emrinde ambardan ya da posta stoklarından malzeme kullanıldığında otomatik stok 
düĢüĢü olacaktır. Belirlenen oranlara göre azalan stok uyarısı program tarafından verilecektir.  
 
Daha önceden alımı yapılan malzemeler, üfesi hesaplanmıĢ Ģekilde Satınalma Daire BaĢkanlığı‟na 
iletilir. Satınalma Daire BaĢkanlığı kullanıcıları, yaklaĢık maliyet tespiti ve gerçek teklifler ayrı olmak 
üzere gelen fiyatları aĢağıdaki ekrandan takip etmektedirler. 
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Sipariş Teklifi (örnek) 
 

 
 
SipariĢin hangi tedarikçide kaldığı netleĢtikten sonra yayınlanan satınalma sipariĢi tüm kullanıcılar 
tarafından görülebilir hale gelmektedir. 
 
Satınalma Siparişi 
 

 
 
Beklenen sipariĢ tedarikçi tarafından teslim edildiğinde, öncelikle ambar aĢağıdaki ekrandan malın 
emanet stoğuna giriĢini gerçekleĢtirmektedir. 
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Satınalma Teslimalmaları 
 

 
 
Emanet stoğundaki malzemelerin kabulü ile ilgili süreç ilgili birimler tarafından IFS-ERP üzerinde 
gerçekleĢtirilmektedir. 
 
Muayene Sonuçlarını Kaydetme Ekranı 
 

 
 
Muayene sürecini girdikten sonra malzemenin ana ambara teslim alması yapılmakta ve taĢınır iĢlem 
fiĢi alınmaktadır. 
 
Ana Ambara Teslimalma 
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Birimlerin ambarda mevcut olan bir malzemeyi kendi birimlerine çekme talepleri ve sevk iĢlemleri iste 
IFS‟te varolan Transfer Talebi ekranından takip edilmektedir. 

 
Transfer Talebi 
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Bakım Süreçleri ile İlgili Uygulamalar 
 
Otobüs ve Alt Sistemleri Bilgilerini Kopyalama Ekranı 
 

 
 
Arıza Kayıt Ekranı 
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Atölyelere gelen araçların arıza kayıtları sisteme girildikten sonra araç içeri alınır ve ilgili postalara 
yönlendirilir. Postalarda araç için kullanılan malzemeler iĢ emri bazında kaydedilir. 
 
Bakım Emri Malzeme Kullanımı 
 

 
 
ĠĢ emirlerini tamamlayan çalıĢanları hangi iĢi ne kadar sürede yaptıkları da sistemde aĢağıdaki 
ekrandan takip edilebilmektedir. 
 
Bakım Emri İşçilik Raporlama 
 

 
 
Bu veri giriĢleri doğrultusunda Eshot Genel Müdürlüğü‟nün tüm atölyelerindeki günlük arıza durumları 
tekmil listesi Ģeklinde sistemden çekilmektedir. 
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Eshot Tekmil Listesi 
 

 
 
Periyodik bakım faaliyetleri için belirlenen parametreler doğrultusunda otomatik bakım talepleri 
oluĢacak, istenen zamanda bakım emrine dönüĢtürülecektir. ĠĢçilik süreleri yapılan operasyonlar 
bazında raporlanabilecektir. Ayrıca uydu takipten alınan km bilgileri ve alınan günlük akaryakıt bilgileri 
sisteme aktarılarak km bilgisi kontrolü yapılabilecektir. Puantaj programından alınacak veriler ile hangi 
personelin vardiyada olduğu sistemden üzerinden de takip edilebilecektir. 
 
Uydudan gelen km bilgileri, akaryakıt otomasyon sisteminden alınan yakıt verileri sisteme 
aktarılmaktadır. 
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Kilometre ve Yakıt Takip Ekranı 
 

 
 
Km ve yakıt takip bilgileri plaka ve tarih bazında kümülatif olarak Liste-Ölçümler ekranına düĢmektedir. 
Bu kayıtlar da periyodik bakım tetiklemelerine veri sağlamaktadır. 

 
Liste-Ölçümler 
 

 
 
Araçlar için sisteme km periyotları tanımlanmıĢtır. Böylece yukarıdaki listede km toplamı bazında yağ 
bakımları ve periyodik bakımlar planlandı statüsünde otomatik oluĢmaktadır. Bu listeyi gören ilgili birim 
sorumluları, araçları ne zaman bakıma çağıracaklarını sisteme girebilmekte, takip edebilmektedirler. 
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Yağ Bakıma Çağrılan Araçlar Listesi 
 

 
 
Sonuç olarak sürekli geliĢtirilen ve kurumun konuyla ilgili gereksinimlerinin tamamına cevap verecek 
bir kurulum olması hedeflenen ERP projemiz ile, YaklaĢık 100 km. çaplı bir coğrafya üzerinde yapılan 
hizmetin her noktasında yapılması gereken operasyonların tamamında entegre bir sistem kullanımının 
getireceği bilgi birlikteliği ve güncelliğin izlenebilmesi, çağımızda en değerli Ģey olan “zaman”ın 
ekonomik kullanımı kazanımının ortaya çıkması, toplu ulaĢımda kullanılan materyallerin bakımlarının 
sistem tarafından takip edilmesi sonucunun çalıĢanlarda yaratacağı baskının getireceği sorumluluk 
duygusu bilinci en dikkate değer kazanımlar arasında olacak ve bu kazanım, aslında sayısal değere 
dönüĢtürmekte zorlanılan ekonomik kayıpları da ortadan kaldıracaktır. 
 
Ġnsanın sistemi yönetmesi ile sistemin insanı yönetmesi arasındaki farklılığın Ġdaremiz lehine olacak 
kamusal kazanımları arasında, insan hatasının ve keyfiyetin ortadan kaldırılması, bilinçsiz bakım ve 
kontrol operasyonlarının önüne geçecek kontrol mekanizmalarının geliĢimi, idaremizce bu alanda 
yapılan yatırımın kısa zamanda geri dönmesini de sağlamıĢ olacaktır. 
 
ERP yazılımı ile ambar, bakım kısımları, bakım faaliyetleri, satın alma faaliyetleri ve bunların mali 
kaynaklarının kullanılması iĢlemlerinin yürütüldüğü karar mekanizmaları arasında tam bir entegrasyon 
sağlanması gerçekleĢecektir.  
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projesine iliĢkin çalıĢmaya baĢlanmıĢ ve süreç içerisinde ERP kurumsal anlamda tüm atölye 
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